Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

CC-2014-0746
CC-2014-0747
CC-2014-0748
CC-2014-0749
CC-2014-0750
CC-2014-0751
CC-2014-0752
CC-2014-0753
CC-2014-0755
CC-2014-0756
CC-2014-0757
CC-2014-0758

CC-2014-0759
CC-2014-0760
CC-2014-0762
CC-2014-0763
CC-2014-0767
CC-2014-0768
CC-2014-0770
CC-2014-0771
AC-2014-0068
CC-2014-0334
CC-2014-0361
CC-2014-0387
CC-2014-0454
CC-2014-0463
CC-2014-0458

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

KLCE201400843
KLRA201400603
KLCE201400323
KLAN201200967
KLRA201301056
KLAN201200967
KLRA201201176
KLRA201400317
KLAN201400635
KLAN201302027
KLAN201301526
KLCE201400669

KLAN201400226
KLRA201400440
KLCE201400617
KLCE201400846
KLCE201400971
KLAN201400428
KLAN201201212
KLCE201400609
KLRA201300263
KLAN201301871
KLCE201400156
KLRA201300340
KLCE201400223
KLAN201301945
KLAN201400546

Viernes, 5 de diciembre de 2014
Disposicion de los Recursos Atendidos

Sala de Despacho |
Hon. Liana Fiol Matta, Hon. Mildred Pabdn Charneco, Hon. Roberto Feliberti Cintrén

PUEBLO DE PUERTO RICO
FERROVIAL AGROMAN, S.A.

LEON GIRAU, LUIS A.

VISSEPO CASTRO, ANA L., ET ALS

BANCO POPULAR DE PR., Y OTROS

VISSEPO CASTRO, ANA L., ET AL

COMISIONADO DE SEGUROS DE PUERTO RICO

CARRASQUILLO SANCHEZ, ALEXANDER

BORGES MUNOZ, ENRIQUE, ET AL.

PUEBLO DE PUERTO RICO

PUEBLO DE PUERTO RICO

PASSPORT FINANCIAL, LLC

SANCHEZ RIVERA, MIGUEL ANGEL; TORRES CRUZ, CARMEN SOCORRO,
EN REPRESENTACION DE SU HIJO J.AS.T.

LABORATORIO CLINICO ESPINOSA

RIVERA ALMODOVAR, BETZAIDA

BERMUDEZ MORENO, EDGARDO Y OTROS

PUEBLO DE PUERTO RICO

DE JESUS RAMOSO, MIGUEL; RODRIGUEZ RIOS, GLADYS Y LA SLG
PUEBLO DE PUERTO RICO

MANGUAL GONZALEZ, AIXA, ET ALS.

CESSE VALDES, HENRY Y OTROS

ROMAN DEL VALLE, MARITILDE

ESQUILIN GARCIA, LOAITZA A. Y OTROS

RODRIGUEZ NIEVES, EFRAIN

DORAL RECOVERY II, LLC

RIVERA CEBALLOS, GREGORIO Y OTROS

RIVERA VELEZ, SANTOS R.
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SANCHEZ RAMIREZ, RAMIRO

AUTORIDAD DE CARRETERAS Y TRANSPORTACION
ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO, ET. ALS.
PUERTO RICO TELEPHONE COMPANY

JUNTA DE PLANIFICACION DE PUERTO RICO
PUERTO RICO TELEPHONE COMPANY

MMM HEALTHCARE, INC. PMC MEDICARE CHOICE, INC.
JENNIN GAS STATION, CORP.

GOTAY, WILFREDO, ET AL

RIVERA COLON, JONATHAN

FALCON RODRIGUEZ, GADIEL

URBAN INVESTMENTS, INC.; ET ALS.

AUTORIDAD DE ENERGIA ELECTRICA

LABORATORIO DiAZ-HERRERA

INSTITUTO SOCIOECONOMICO COMUNITARIO, INC. Y OTROS
CPG/GS PR NPL, LLC Y OTROS

LOPEZ COLON, JOSE A.

MONTALVO VALEA, JESUS Y OTROS

CASTILLO GARCIA, MIGUEL

TACHER INSURANCE & ASSOC., ET AL.

RODRIGUEZ COTTO, DAVID

ASOCIACION DE EMPLEADOS DEL ELA DE PUERTO RICO
ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO
DEPARTAMENTO DE CORRECCION Y REHABILITACION
PLAZA VENECIA, INC., ET AL.

BETANCOURT AQUINO, ANTONIO Y OTROS
AGUADILLA MEDICAL SERVICES, INC. Y OTROS
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AUTO DENEGADO
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AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Sala de Despacho |l

Hon. Anabelle Rodriguez Rodriguez, Hon. Erick Kolthoff Caraballo, Hon. Luis Estrella Martinez

Disposicion

CC-2014-0774
CC-2014-0775
CC-2014-0776
CC-2014-0777
CC-2014-0778
CC-2014-0779
CC-2014-0780
CC-2014-0782
CC-2014-0784
CC-2014-0785
CC-2014-0787
CC-2014-0788
CC-2014-0789
CC-2014-0790
CC-2014-0791
CC-2014-0792
AC-2014-0060
AC-2014-0061
CC-2014-0178
CC-2014-0262
CC-2014-0310
CC-2014-0331
CC-2014-0357
CC-2014-0397

KLCE201400603
KLCE201400603
KLAN201301614
KLRA201400376
KLRA201400422
KLAN201300624
KLRA201400463
KLAN201300607
KLAN201202080
KLCE201400319
KLRA201400216
KLRA201400026
KLAN201400836
KLCE201400045
KLCE201400966
KLAN201400343
KLAN201400410
KLAN201400624
KLCE201301406
KLAN201301654
KLAN201201937
KLAN201300730
KLCE201301562
KLAN201301395

MANGUAL GONZALEZ, AIXA, ET ALS

MANGUAL GONZALEZ, AIXA, ET ALS

MERCADO SANTIAGO, GLORIA IRIS Y OTROS

CARRERO RAMOS, FRANCISCO

BANCO COOPERATIVO DE PUERTO RICO Y OTROS
GUZMAN COTTO, TERESA Y OTROS

SERRANO RiOS, ZULEIKA

DAMEXCO, INC. ET ALS.

MARTINEZ ROMERO, MADELINE

RIVERA RIVERA, SONIA MILAGRO T/C/C SONIA MONTES
MARRERO RODRIGUEZ, MICHELLE

PADRO SANCHEZ, JAIME

MN & SL LAW OFFICES, PSC H/N/C MUNOZ NAZARIO LAW OFFICES
ANDINO RODRIGUEZ, ADA I.

INSTITUTO DE EDUCACION UNIVERSAL

PUEBLO DE PUERTO RICO

SCOTIABANK DE PUERTO RICO

EX PARTE

EAST MEDICAL CENTERS, INC.

ROMAN HERNANDEZ, LISETTE

WHITE CENTENO, CARLOS R.; NIDO LANAUSSE, MARIA Y SLG
ORIENTAL BANK AND TRUST

OFICINA DEL INSPECTOR GENERAL DE PERMISOS
CORTES ROMAN, JOSE
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CARIBBEAN ALLIANCE INSURANCE COMPANY (CAICO); ET ALS.
TACHER INSURANCE & ASSOC., ET AL.

ANESTHESIA PROVIDERS GROUP, PSC Y OTROS

POLICIA DE PUERTO RICO

COOPERATIVA DE SEGUROS MULTIPLES PR

UNIVERSAL INSURANCE COMPANY Y OTROS

MULTIMARCA INTERNATIONAL, LLC.; Y OTROS

ESTADO LIBRE ASOCIADO

SUPER ASPHALT PAVEMENT CO., MAPFRE GRUPO PRAICO Y OTROS
CAGUAS MILITARY ACADEMY, INC. Y OTROS

DEPARTAMENTO DE LA FAMILIA

ADMINISTRACION DE CORRECCION

COMISION DE SERVICIO PUBLICO DE PUERTO RICO

ESTADO LIBRE ASOCIADO

JOHN DEWEY COLLEGE Y OTROS

SOTO BONILLA, JONATHAN

OROS REALES INC. Y OTROS

ROMERO RAMIREZ, RICARDO J.

BUFETE DIEGO LOINAZ MARTIN, PSC

RENT EXPRESS BY BERRIOS

CASTILLO ROSARIO, MANUEL; SERRANO, DIANA, SLG Y OTROS
VIDAL BOSCIO, JORGE L. Y OTROS

PASSALACQUA RODRIGUEZ, JOSE RAFAEL Y OTROS

PEREZ GONZALEZ, LISSETTE

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Sala de Despacho |l

Disposicion

CC-2014-0793
CC-2014-0795
CC-2014-0797
CC-2014-0799
CC-2014-0800
CC-2014-0801
CC-2014-0802
CC-2014-0803
CC-2014-0805
CC-2014-0810
CC-2014-0811
CC-2014-0812
CC-2014-0814
CC-2014-0816
CC-2014-0819
CC-2014-0820
CC-2014-0900
AC-2014-0062
CC-2014-0115
CC-2014-0150
CC-2014-0170
CC-2014-0308
CC-2014-0360
CC-2014-0378
CC-2014-0439
CC-2014-0444

KLAN201400671
KLCE201400725
KLAN201400543
KLCE201400423
KLAN201401079
KLCE201400713
KLRA201400402
KLAN201301999
KLRA201400741
KLCE201400939
KLAN201400283
KLAN201400663
KLAN201201278
KLCE201400856
KLAN201400644
KLAN201400581
KLCE201400800
KLRA201301070
KLAN201301836
KLAN201301282
KLCE201301051
KLAN201301892
KLAN201301567
KLAN201301913
KLAN201302021
KLAN201300488

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Edgardo Rivera Garcia, Hon. Maite Oronoz Rodriguez

LUGO PAZ, ADA; ET AL.
DDR RiO HONDO LLC. SE.

MOJICA GARCIA, GIL FREDDY, Y OTROS

SEDA DELGADO, OCTAVIO A.

FOM DE PR, S.E.

SUCESION MANDRY NONES, SALVADOR, ET AL
CAMARERO RACE TRACK CORP. Y OTROS
INSTITUTO DE BANCA Y COMERCIO INC. Y OTROS
MUNICIPIO DE LARES Y OTROS

GIBBS ASLEM, MELISSA

PUEBLO DE PUERTO RICO

ROBERTO CORPORATION D/B/A: PARADISE MALL
PUEBLO DE PUERTO RICO

SEMPRIT MEDINA, DANIEL

PUEBLO DE PUERTO RICO

ACEVEDO ACEVEDO, FRANK DR.

BENGOCHEA, MELISA

JUNTA DE FARMACIA DE PR

SANCHEZ ROMAN, MAYRA

UNION HOLDINGS, INC.

PUEBLO DE PUERTO RICO

BENITEZ RIVERA, CARLOS M. Y OTROS

SPARTA RECYCLING CORP.

COSME ORTIZ, WILFREDO Y OTROS

FELICIANO, LUZ D. Y OTROS

PUEBLO DE PUERTO RICO
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ISLAND X-RAY, INC., FARINACCI MORALES, PEDRO DR. ET AL.
GONZALEZ BERRIOS, NICHOLAS

AGOSTO VEGA, BRAULIO Y OTROS

DE JESUS REYES, MINERVA

GARCIA, CARLOS "CHARLIE" H/N/C PRODUCTORA GARCIA ZAPATA
ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO, ET AL.
ASOCIACION DE HOTELES Y TURISMO DE PUERTO RICO
FIRSTBANK PUERTO RICO

COLON COLON, SERGIO H/N/C COLON TOLEDO TRANSPORT
ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO

SANTOS LOPEZ, JUAN C.

AFN CORP.

CONCEPCION GUERRA, JOSE A.

WAL-MART PUERTO RICO, INC., H/N/C/ SAM’S CLUB
SANTIAGO PEREZ, ANGEL CORSINO

HOSPITAL GENERAL MENONITA, INC.

PACHECO LUGO, LUIS

COLON CARDONA, PEDRO J.

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO Y OTROS

ARESTI FRANCESCHINI, ALBERTO

SANCHEZ BURGOS, ANTONINO G.

CARRERO NACAR, TOBIAS Y OTROS

ASOCIACION AZUCARERA COOPERATIVA LAFAYETTE
EVERTEC, INC.

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO

RIVERA CATALAN, HECTOR M.

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
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AUTO DENEGADO
RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




